a.

ecclesiam sancti Petri de Laureto cum ecclesiis et omnibus suis, ecclesiam sancti Serotini, ecclesiam sancti Paterniani, ecclesiam sancte Barbare, ecclesiam sancti

b.

De novo quidem concedimus et presentis scripti pagina confirmamus Pennensi ecclesie duo castella, videlicet Colle Altum et Pulianum hoc modo, ut domini de ipsis

a comodius A¹
 b divorum augustorum A¹
 c in A wohl von erster Hand nachträglich eingefügt
 d–d privilegia Romanorum A¹
 e orum durch Lücke beschädigt A¹
 f W(illelm)i A¹
 g Cipro A¹

Angeli, ecclesiam sancti Andree, ecclesiam sancti Antimi de civitate sancti Angeli, ecclesiam sancte Marie de Muscufo, ecclesiam sancte Marie de Planella et sanctum Petrum de Asinarico, sanctum Laurentium de Fabrica, sanctam Mariam de civitate Quana, sanctam Mariam de Catignano, sanctam Mariam de Bicia, sanctam Mariam in Ulmeto, sanctam Mariam de Atrio, sanctam Mariam de Triuio, sanctum Clementem de Balbiano, sanctum Petrum ad Pennensem, sanctam Mariam de Rubilia, sanctum Georgium de Ornano, sanctam Rufinam de Aquilano, sanctum Angelum de Puteo cum earum iustis possessionibus, et quicquid liberalitate principum, concessione pontificum, oblatione fidelium seu quolibet alio modo inantea iuste et rationabiliter deo propitio acquirere potuerit, ea videlicet ratione,

castellis supradictis et omnes eorum homines perpetuo civitatem Pennensem inhabitent et supradicto venerabili Oddoni episcopo et successoribus suis catholice substitutis ligium hominum et fidelitatem exhibeant sibi et posteris suis in omnibus respondentes, sicut alii homines, qui eandem civitatem inhabitant, salvis debitis rusticorum, que ipsis dominis debentur, volentes etiam et perpetuis temporibus confirmantes, ut Pennensis^h ecclesia cum predicta civitate et omnibus suis possessionibus ad nullum alium, nisi ad nos nostrosque heredes vel successores teneatur habere respectum, statuantes et imperiali precipientes edicto,

ut amodo inantea nulla humilisⁱ vel alta, ecclesiastica vel secularis personaⁱ predictas prefate ecclesie et canonicorum res et possessiones in aliquo molestare vel conturbare presumat. Si quis igitur confirmationis, precepti^j seu^k concessionis^l munimurdi^m violator extiterit culpabilis, solvere cogatur mille libras auri optimi, medietatem camere nostre et medietatem pretaxate Pennensi ecclesie atque Oddoni episcopo et canonicis eorumque successoribus *. Quod ut verius credatur diligentiusque ab omnibus observetur, presens exinde privilegium conscribi et maiestatis nostre sigillo aureoⁿ iussimus communiri. Huius autem rei testes sunt: Henricus Guarmatiensis episcopus, Wolfogerus Patauensis episcopus et Philippus